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Wyciąg z protokołu Nr XXV/13
z XXV sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 24 kwietnia 2013 r.
Do punktu 8
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez Radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na XXIV sesji Rady Miejskiej 
w dniu 26 marca 2012 r. odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
W punkcie dotyczącym rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2013 rok, Rada Miejska wnioskowała o wystosowanie do Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Czarna Białostocka pisma zawierającego wytyczne, 
że waloryzacja wynagrodzenia przysługuje każdemu zatrudnionemu pracownikowi 
w wysokości 4, 2%.
Odp.: Takie pismo zostało wysłane do dyrektorów jednostek organizacyjnych, zaraz po sesji.
Przewodnicząca Rady prosiła o przesłanie na skrzynkę pocztową informacji 
o wynagrodzeniach pracowników w jednostkach organizacyjnych gminy. 

Odp.: Po sesji, informację przesłano na skrzynki pocztowe Radnych.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg mówiła, że nie otrzymała informacji 
o wynagrodzeniach pracowników w jednostkach organizacyjnych gminy. 

Radna p. Anna Kułak wnioskowała o uzupełnienie dziur w drogach na osiedlu Pierekały, zaś radna p. Justyna Matuszewska prosiła o żwirowanie drogi wjazdowej na os. Pierekały (na samym początku) oraz na zakręcie ul. Brzozowej (gdzie kończy się asfalt). 

Odp.: Drogi zostały wyrównane. Złożono też zaangażowanie na środki finansowe na żwirowanie dróg.
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska wnioskowała o przygotowanie projektu uchwały w sprawie sfinansowania szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób starszych, po 65 roku życia.  
Odp.: Na chwilę obecną, ze względu na ograniczone możliwości finansowe, brak możliwości wyasygnowania środków na ten cel (ok. 32 tys. zł).  
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska wnioskowała o ustawienie znaku drogowego z zakazem zatrzymywania się na ul. Fabrycznej przy sklepie „Biedronka”.

Odp. Wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg jest ubogi ze względu na brak podstaw prawnych oraz uwarunkowań drogowych wskazujących na konieczność ustawienia oznakowania. Większe niebezpieczeństwo stwarzają  pojazdy parkujące w rejonie domu pogrzebowego. 

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka Bilska ponowiła prośbę o ustawienie znaku drogowego z zakazem zatrzymywania się na ul. Fabrycznej przy sklepie „Biedronka”. 
Odpowiedź Burmistrza: Spróbujemy jeszcze raz napisać, podając szersze uzasadnienie. 
Radna p. Bożena Bieta odczytała pismo mieszkańców osiedla Starówka w Czarnej Białostockiej dotyczące apelu o natychmiastowy remont ulic Marszałkowskiej i Młynowej. 
Odp.: Odpowiedzi udzielono w dniu 4 kwietnia 2013 r. 
Radna p. Bożena Bieta zgłosiła zastrzeżenia do pracy ekipy remontowej, która na początku marca uzupełniała dziury w nawierzchni ul. Marszałkowskiej. 
Odp.: Prace wykonywane były prawidłowo co stwierdził pracownik odpowiedzialny. Wyciąg 
z Instrukcji technicznej wykonania napraw nawierzchni mieszanką mineralno – asfaltową „CANDERBIT” (pkt 4 instrukcji): przygotowanie ubytku (wyboje, dziury, wykruszenia) do naprawy obejmuje wykonanie czynności: usunięcie wody, oczyszczenia ubytku z pyłu, ziaren kamiennych i piasku szczotką ławkową oraz usunąć luźne fragmenty naprawianej nawierzchni. Warstwę mieszanki w ubytku zagęszcza się ręcznie lub mechanicznie; stosuje się taranek metalowy o masie do 20 kg lub ubijak wibracyjny. Na ulicy Marszałkowskiej posługiwano się ubijakiem wibracyjnym. Mieszanka  mineralno-asfaltowa CANDERBIT może być stosowana w temperaturze otoczenia od - 200C do + 400C.
Radna p. Bożena Bieta mówiła, iż na ul. Młynowej był chodnik dla pieszych. Około 5 lat temu został rozebrany przez tut. Urząd i dotychczas Gmina tego nie naprawiła. 

Odp.: Na podstawie posiadanej wiedzy przez pracowników urzędu, chodnik w ulicy Młynowej został rozebrany podczas budowy wodociągu w ulicy przed 1990 rokiem a materiał pozyskany z rozbiórki nie nadawał się do ponownego wbudowania. Ponadto ulica Młynowa do roku 2011 znajdowała się na terenie kolejowym. W 2013 roku jest opracowywana dokumentacja projektowa na przebudowę ulicy.

Radna p. Bożena Bieta pytała, co z wnioskiem o naprawę barierek przy przepuście 
na przedłużeniu ul. Marszałkowskiej?
Radna p. Anna Kułak wnioskowała o uzupełnienie dziur w nawierzchni ulic Fabrycznej, Sienkiewicza i Piłsudskiego - jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą. 
Odp.: Zostało skierowane pismo w tej sprawie do Powiatowego Zarządu Dróg 
w Białymstoku.
Radny p. Wojciech Prokop zgłosił, że na ul. Pięknej w Czarnej Wsi Kościelnej (przy posesji Pana Horby) zapadł się przy studzience kanalizacyjnej asfalt. W ubiegłym roku było 
to poprawione, ale asfalt znowu zaczyna się łamać. 
Odp.: Skierowano pismo do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Czarnej Białostockiej. Mamy  informację, że zostało to już naprawione. 
Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, ile wpłynęło deklaracji na śmieci (procentowo) i dlaczego cała procedura była tak zawikłana i nieskoordynowana? Miały osoby (wolontariusze) chodzić od domu do domu z informacją i pomagać wypełniać deklaracje. 
Pan Burmistrz dodał, że powinno wpłynąć 1500 deklaracji (wpłynęło 1150).  

Radny p. Adam Kossakowski zgłosił złe oznakowanie ul. Fabrycznej (dojazd do Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej).

Zastępca Burmistrza mówiła, że na razie skupimy się na znakach kierunkowych przy skrzyżowaniach, aby można było dojechać. Chcemy w ramach projektu wykonać legendę 
z podaniem pełnej informacji o nazwie i lokalizacji firmy, i umieścić na wjeździe na teren parku. 
Burmistrz dodał, że jeżeli wolą przedsiębiorców byłoby sfinansowanie takich tablic, to Gmina chętnie pomoże to zorganizować. 
Zastępca Burmistrza omówiła obowiązującą procedurę wydawania pozwoleń na wycinkę drzew, jako odpowiedź na pytanie radnego p. Adama Kossakowskiego z dnia 23 kwietnia br. , dotyczące cyt. Podobno Powiatowy Zarząd Dróg wystąpił do naszej Gminy o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew wzdłuż ul. Fabrycznej, gdzie planowana jest budowa ścieżki rowerowej, lecz do dnia dzisiejszego nie otrzymał decyzji w tej sprawie. Dlaczego? 
Zastępca Burmistrza wyjaśniła: wniosek PZD wpłynął do tut. Urzędu Miejskiego w dniu 
1 marca br. Zgodnie z procedurą, po swoich oględzinach i opisaniu musimy wystąpić do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku o zaopiniowanie. Mają na to 
30 dni. Jeżeli nie wnoszą zastrzeżeń, zazwyczaj robią tzw. milczącą zgodę, czyli przez 30 dni nie wnoszą uwag. Trzydziesty dzień mija dzisiaj, dotychczas sprzeciwu nie ma. Decyzja więc powinna być wydana jeszcze w tym tygodniu.
Do punktu 9
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radna p. Justyna Matuszewska:

1. Zgłosiła, że na terenie wzdłuż kolejki wąskotorowej, aż do ogrodzenia ogródków działkowych „Drzewiarz” powstało wysypisko śmieci. Przy garażach również wyrzucane są śmieci. Jest to bardzo przykry widok, ponieważ dzieje się to centrum miasta, tuż przy posesjach domów jednorodzinnych stojących wzdłuż ul. Torowej i ul. Wiosennej. Trzeba to uprzątnąć. Może wystosować apel do mieszkańców, aby nie dopuszczali do takiej sytuacji. 
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Teren ten należy do Nadleśnictwa. Wezwiemy właściciela do uprzątnięcia. 

Odpowiedź Burmistrza: Myślę, że nowa ustawa śmieciowa rozwiąże problem podrzucania śmieci. 
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska dodała, że po zimie lasek przy ul. Sosnowej został przez pracowników urzędu pięknie uprzątnięty, ale już po dwóch dniach znowu nadawał się do sprzątania. Apel do mieszkańców może coś by pomógł. 

Radna p. Bożena Bieta:

2. Pytała, czy wyłoniono już wykonawcę budowy bieżni i placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej? 
Odpowiedź Burmistrza: Wyłoniony został projektant – p. Grzegorz Móżdżyński. 
Po zrobieniu projektu wyłonimy wykonawcę.

3. Zgłosiła, że informacje na stronach internetowych Urzędu Miejskiego i Domu Kultury są nieaktualne. 
4. Pytała o termin uzupełnienia oświetlenia ulicznego na ulicach Młynowej, Krótkiej 
i Marszałkowskiej? Taki wniosek zgłaszała w Urzędzie Miejskim. Pracownik Urzędu obiecał, że do końca marca świetlówki będą wymienione.  

Odpowiedź Burmistrza: Przedłużająca się zima spowodowała przesunięcie w czasie wiosennej akcji wymiany świetlówek. Bieżąca (pojedyncza) ich wymiana nie jest możliwa, ponieważ koszty wynajmu podnośnika są znaczne.  

Radna p. Anna Iliaszuk:

5. Pytała, czy są możliwości utworzenia stanowiska logopedy w szkole podstawowej, ponieważ około 100 dzieci w opinii posiada wskazanie pracy z logopedą. 
Odpowiedź Burmistrza: Na dzień dzisiejszy raczej nie jest to możliwe, ale jeśli będą środki finansowe (np. mówi się o likwidacji dodatków wyrównujących dla nauczycieli), wówczas będzie możliwe utworzenie takiego miejsca.  
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na fakt, iż jedna z nauczycielek tej szkoły posiada uprawnienia logopedy, które nabyła dzięki środkom finansowym 
na doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej. Czy je wykorzystuje? Może nie ma potrzeby zatrudniania nowej osoby? Prosiła o zwrócenie uwagi na tę kwestię, przy konstruowaniu arkusza organizacyjnego szkoły. 
Radny p. Adam Kossakowski:

6. Zgłosił, że leżące przy ul. Fabrycznej słupy nie zostały uprzątnięte, a już kolejny został złamany. Ponowić prośbę do zakładu energetycznego. 

Odpowiedź Burmistrza: Zgłaszałem już w Starostwie Powiatowym, ponieważ oni są zarządcą tej drogi, aby interweniowali zakładzie energetycznym. 

7. Pytał, jak postępują prace związane z przygotowaniem zalewu Czapielówka do sezonu? W niedzielę tam był i zauważył brak koszy oraz dużo śmieci dookoła. 
Odpowiedź Burmistrza: Mamy zaplanowany przegląd zalewu. Na pewno poszycie pomostu wymaga częściowej wymiany. Teren miasta po zimie systematycznie sprzątamy, ale nie da się wszystkiego od razu zrobić.

8. Na jakim etapie są rozmowy z PKP dot. odwodnienia os. Wschód? 
Odpowiedź Burmistrza: Na razie nie mamy zaplanowanego spotkania. Swego czasu rozpoczęto rozmowy. Ze strony PKP miał pojawić się człowiek z wykazem nieruchomości, które PKP chętnie przekazałoby gminie. Mamy jeszcze czas na zmianę tej dokumentacji. Do tego czasu powinniśmy wykonać ulice Gęsią i Ochotniczą oraz przygotować ulicę Sokólską. 

9. Pytał, czyją własnością jest stróżówka umiejscowiona na wjeździe do Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej i jakie ewentualnie są plany z nią związane? Nie jest estetyczna, więc najlepiej ją rozebrać i usunąć. 
Odpowiedź Burmistrza: Planowaliśmy przeznaczenie jej na potrzeby Stowarzyszenia Obrońców Zwierząt AS, by można tam ulokować bezdomne zwierzątka po zabiegach, o co ubiegały się przedstawicielki tej organizacji. Jednak po dzisiejszej dyskusji, wydaje się, że najlepszym rozwiązaniem będzie przeznaczenie jej na siedzibę Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. Bezdomne zwierzęta możemy ulokować w pomieszczeniach na terenie byłego Biafamaru, z dala od drogi głównej.
Radny p. Andrzej Tracewicz:

10. Podziękował Burmistrzowi za szybką i zdecydowanie dobrą interwencję w sprawie naprawienia ulicy Świętego Huberta. W ciągu 3 dni została naprawiona. 
11. Pytał o prace związane z budową kanalizacji na os. Buksztel, dlaczego od dwóch tygodni nie są kontynuowane? Pozostał bałagan, wystające rury i nieprzejezdna droga. 
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzę.

12. Przy wiosennym równaniu ulic, prosił o zwrócenie szczególnej uwagi na ulice 
na os. Buksztel, tj.: Myśliwską, Jeżynową, Poziomkową i Babilka oraz w Czarnej Wsi Kościelnej na ulice: Piękną, Świętojańską, Wesołą (koniec bruku i początek nawierzchni szutrowej), a w szczególności ulicę Cichą. 
Pani Anna Siemienowicz, sołtys Czarnej Wsi Kościelnej, prosiła o uwzględnienie również ulicy Stawowej. 
13. Przypomniał o zapisie w uchwale z dnia 10 maja 2011 r. o scaleniu i podziale nieruchomości na os. Buksztel mówiący, że do 2014 r. Gmina ze środków własnych wybuduje tam drogę o nawierzchni żwirowej. 
14. Jakie przygotowania są prowadzone w związku z uruchomieniem III etapu kanalizowania osiedla Buksztel? Czy jest szansa realizacji w 2014 r., czy później? 
15. Pytał o prace związane z budową rowu odwadniającego osiedla Tartaczne. Apelował 
o wygospodarowanie środków finansowych na zwiększenie budżetu na ten cel, aby można było go zrealizować jak najszybciej. Jest to zadanie bardzo ważne. 

16. Kiedy odbędzie się przetarg na wybór odbiorcy śmieci? 
17. W związku z odwołaniem p. Kulesy z funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej, pytał, kto zwróci pieniądze za czas wypłacanej mu diety? 
Radna p. Anna Kułak:

18. Zwróciła uwagę na brak koszy na śmiecie w mieście, co wpływa na duże zaśmiecenie terenu oraz brak nawyku wśród właścicieli psów do sprzątania odchodów po swoich pupilach. Ogłoszenia i informacje nie dają rezultatu, Straż Miejska powinna dla przykładu kilku właścicieli ukarać. Może to przyniesie efekty. Dobrym rozwiązaniem byłoby wydzielenie terenu przeznaczonego do wyprowadzania psów, który byłby wyposażony w kosze na torebki z odchodami.  

Odpowiedź Burmistrza: Po przejęciu obowiązku odbioru śmieci przez Gminę, czyli 
od 1 lipca br. Gmina zapewni kosze na terenie miasta.

Radny p. Andrzej Dobrowolski:

19. Wnioskował o poprawienie dojazdu do ulicy Cichej, tworzy się duża kałuża oraz  zamontowanie lampy przy skwerze koło posesji Pana Barcewicza. 
Radna p. Alina Kaliściak:

20. Prosiła o odpowiedź, kiedy odbędzie się przetarg na wybór odbiorcy śmieci? 
21. Mówiła, że przy zbieraniu śmieci mieszkańcy zaproponowali wprowadzenie systemu, w którym śmieci segregowane zbierane byłyby do jednego dużego pojemnika 
w kolorze zielonym, zaś niesegregowane do drugiego dużego pojemnika w kolorze czarnym. Trzeci mały pojemnik przeznaczony byłby na odpady biodegradowalne (resztki z pokarmów). Takie rozwiązanie w wielu miejscowościach sprawdza się. 

Odpowiedź Burmistrza: Zastanawialiśmy się nad tym i nie będziemy zmieniać dotychczas funkcjonującego systemu workowego.  
22. Prosiła o interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie poprawienia jakości chodników dla pieszych będących w administrowaniu Powiatowego Zarządu Dróg. Niech poprawią chociaż w części - te w najgorszym stanie. 

Radna p. Irena Staniszczak:

23. Proponowała, aby zaoszczędzoną kwotę 3 tys. zł przeznaczyć na nasadzenia zieleni 
i kwiatów w naszym mieście, np. na trawnikach przy ul. Traugutta można nasadzić krzewy lub iglaki. 
Odpowiedź Burmistrza: Planowaliśmy złożenie projektu do Lokalnej Grupy działania na wykonanie kwietników i tablic informacyjnych na terenie miasta. Referat Inwestycyjny ma do 15 maja br. przygotować wniosek. Przewidujemy na ten cel około 30 tys. zł. Chcielibyśmy też skorzystać z fachowej pomocy projektanta.

Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

24. Pytała, czy projekt rozbudowy ulic na os. ZOR obejmuje również wyjazd 
z ul. Żeromskiego do ul. Torowej, wzdłuż bloku przy ul. Torowej 9A? 
Odpowiedź Burmistrza: Tak, już prowadzone są uzgodnienia do dokumentacji projektowej na ten odcinek oraz na łącznik za ul. Sienkiewicza 5 (od ul. Sportowej 
do ul. Sienkiewicza). Najprawdopodobniej do końca maja będziemy mieli już gotową dokumentację. 

25. Wnioskowała o częstsze patrole Straży Miejskiej na terenie wzdłuż wąskotorówki 
i w rejonie garaży. Pomiędzy ciągiem garaży a ogrodzeniem działek Drzewiarza wyrzucane są przez garażowiczów śmieci. Powstałe wysypisko, ze względów sanitarnych, trzeba w miarę szybko uprzątnąć. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

26. Pytała, czy został już określony termin wykonania przez Powiat zaplanowanych na ten rok prac związanych z poprawieniem chodnika dla pieszych przy ul. Torowej, 
w okolicy restauracji „Helios”? Były już ustalenia i zaplanowane na ten cel środki.   Prosiła o dopilnowanie tematu, aby Powiat to zrealizował. 
Odpowiedź Burmistrza: Ze względu na przystąpienie powiatu do wykonania nowej nawierzchni na ul. Fabrycznej trudno jest określić jak postąpią. Na razie nie naciskamy. Zobaczymy jakie będzie ich stanowisko. 

27. Wnioskowała, aby audytor wewnętrzny Urzędu Miejskiego sprawdził, czy wniosek Rady Miejskiej dotyczący waloryzacji płac w jednostkach organizacyjnych gminy został wykonany zgodnie z intencją Rady. 
Odpowiedź Burmistrza: Rada Miejska może taką informację otrzymać od Burmistrza lub zlecić Komisji Rewizyjnej sprawdzenie w jednostkach. Z ramienia Burmistrza na pewno będzie przeprowadzona kontrola realizacji zaleceń. W maju lub czerwcu br. wyrywkowo sprawdzimy.  
Radna p. Agnieszka Hryniewicka:

28. W imieniu mieszkańców i sołtysa sołectwa Brzozówka Ziemiańska prosiła o pomoc 
w uregulowaniu kwestii własności odcinka drogi, który należy do powiatu monieckiego, ten zaś się do własności nie przyznaje. Proszą o przejęcie tego odcinka. Mieszkańcy w tej sprawie pisali do Starosty, byli też u niego z delegacją. 
Odpowiedź Burmistrza: Kilka lat temu zwracaliśmy się do Gminy Jasionówka 
z prośbą o uregulowanie tej sprawy (przejęcie kawałka drogi wraz z przylegającym obszarem rolnym, ok. 2 ha). Wówczas przepisy w kwestii zmiany granic gminy były prostsze, ponieważ zgodę trzeba było uzyskać tylko od właścicieli najbliżej położonych działek. W zamian proponowaliśmy przekazanie leśniczówki, której mieszkańcy są związani z Urzędem Gminy w Jasionówce. Jednak Radni Gminy Jasionówka na przejęcie nie wyrazili zgody. Możemy ponownie spróbować ten temat załatwić. Zaangażowanie się mieszkańców w sprawę jest bardzo pomocne. 

29. Pytała, co w sprawie budowy drogi z Chmielnika do Łapczyna? 
Odpowiedź Burmistrza: Dokumentacja była wykonywana, ale w międzyczasie zmarł wykonawca. Mamy informacje z PZD, że nie mają uregulowanej z Nadleśnictwem kwestii własności działek. Dowiemy się dokładnie, jaki jest stan.
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka – Bilska:

30. Pytała, czy poprawiono już broszurkę dotyczącą segregacji śmieci? Jeżeli nie - 
na jakim etapie są prace? Miały być poprawione nieścisłości w treści. 

31. Wnioskowała o zaproszenie Pani Dyrektor Gimnazjum na Komisję Oświatową. 
32. W nawiązaniu do wniosku o interwencję w Nadleśnictwie o uprzątnięcie terenu kolejki wąskotorowej, prosiła o wskazanie do uprzątnięcia również lasku przy 
ul. Fabrycznej, w okolicy ul. Torowej. 
Radna p. Bożena Bieta dodała, że lasek przy cmentarzu (pomiędzy ul. Kościelną 
a Leśną), należący do Nadleśnictwa, również  wymaga uprzątnięcia.  
33. Przypomniała o wniosku zgłoszonym na jesień, dotyczącym wycięcia gruszy rosnącej przy ul. Fabrycznej, tuż przy oczyszczalni ścieków. Pan Burmistrz wówczas stwierdził, że gruszę można wyciąć. Wydaje się, że teraz jest odpowiedni moment. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Marian Gisztarowicz:

34. Podobnie jak radny p. Andrzej Tracewicz, wnioskował o równanie ulic w Czarnej Wsi Kościelnej: Pięknej, Świętojańskiej, Wesołej, a w szczególności ulicy Cichej – na tę najprawdopodobniej trzeba będzie dosypać żwiru. 

35. Prosił o odnowienie tablic informacyjnych z nazwami miejscowości, stojących przy zakręcie w kierunku Czarnej Wsi Kościelnej (koło Miasteczka) oraz na wjeździe do wsi, przy posesji Pana Hulewicza. 

36. Wnioskował o remont tablicy ogłoszeniowej stojącej przy przystanku PKS w Czarnej Wsi Kościelnej oraz zamontowanie jeszcze jednej w okolicy Rudni.    
